[image: Изображение выглядит как зарисовка, рисунок, Штриховая графика, диаграмма

Автоматически созданное описание]Р о с с и й с к а я	Ф е д е р а ц и я М о с к о в с к а я		о б л а с т ь
Совет депутатов
городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
                                                 от 29.07.2025  № 582/100

Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов
городского округа Фрязино
на II полугодие 2025 года

В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской
области, Регламентом Совета депутатов городского округа Фрязино

Совет депутатов городского округа Фрязино   р е ш и л:

1. Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов городского округа Фрязино на II  полугодие 2025 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Коновалову П.А.

Председатель Совета депутатов                                                     Е.В.Романова

УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов
городского округа Фрязино
от  29.07.2025 № 582/100

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Совета депутатов городского округа Фрязино
на IΙ полугодие 2025 года

	Дата
	Наименование вопроса
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	июль
	1. О внесение изменений в Стратегию социально-экономического развития Наукограда Фрязино до 2025 года, утвержденную решением Совета депутатов города Фрязино от 15.12.2016 № 134

	Председатель комиссии по местному самоуправлению, взаимодействию со средствами массовой информации, общественными организациями и правоохранительной деятельности
	Воробьев Д.Р.

	2.О принятии движимого имущества (православная энциклопедия) из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области
	Председатель комиссии по местному самоуправлению, взаимодействию со средствами массовой информации, общественными организациями и правоохранительной деятельности
	Силаева Н.В.

	3. О выплате и размере премии по итогам работы за 1-е полугодие 2025 года лицам, замещающим муниципальные должности в городском округе Фрязино
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	[bookmark: _Hlk174384276]Тропин А.М.

	4.Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	август
	1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Фрязино Московской области
	Председатель комиссии по местному самоуправлению, взаимодействию со средствами массовой информации, общественными организациями и правоохранительной деятельности
	Воробьев Д.Р.

	2. Час Администрации

	2.1.Готовность образовательных организаций к учебному году 2025-2026 гг.
	Председатель Комиссии по социальным вопросам, труду и занятости населения
	Шувалова Ю.М.

	3.Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	сентябрь
	1. Об установлении на 2025 год  дифференцированных базовых ставок арендной платы за аренду муниципального имущества в городском округе Фрязино для различных категорий арендаторов
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Воронцова Т.Ф.

	2.О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.12.2024 № 519/90 «О бюджете городского округа Фрязино на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Тропин А.М.

	3.Час администрации

	3.1. О подготовке ЖКХ городского округа Фрязино, объектов образования, здравоохранения, культуры и спорта к отопительному сезону 2025-2026 годов
	Председатель Комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи, охране окружающей среды.
	Вольчак А.А.

	3.2. Об итогах летней оздоровительной кампании 2025 года

	Председатель Комиссии по социальным вопросам, труду и занятости населения.
	Шувалова Ю.М.

	3.3. О ходе реализации муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами»
	Председатель Комиссии по экономическому развитию, муниципальной собственности, землепользованию
	Силаева В.Н.
Тропин А.М.

	4. Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	Октябрь
	1.Мероприятия, связанные с началом работы нового состава Совета депутатов

	Воробьев Д.Р.

	2. Об утверждении сводного  перечня наказов избирателей 2026 г.

	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Романова Е.В.

	3. О выплате и размере премии по итогам работы за 3-й квартал 2025 года лицам, замещающим муниципальные должности в городском округе Фрязино
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Тропин А.М.

	4. Час администрации

	4.1. Об исполнении бюджета городского округа Фрязино  за 9 месяцев 2025 года
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Тропин А.М.

	4.2. О работе межведомственной комиссии по мобилизации доходов бюджета
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Тропин А.М.

	4.3. О ходе реализации муниципальной программы «Культура»
	Председатель Комиссии по социальным вопросам, труду и занятости населения
	Шувалова Ю.М.

	4.4. О ходе реализации муниципальной программы «Спорт»
	Председатель Комиссии по социальным вопросам, труду и занятости населения
	Шувалова Ю.М.

	5. Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	ноябрь
	1. О бюджете городского округа Фрязино на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Тропин А.М., Рева О.В.

	2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.12.2024 № 519/90 «О бюджете городского округа Фрязино на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Тропин А.М., Рева О.В.

	3. Об установлении на 2026 год значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа Фрязино, на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена

	Председатель комиссии по экономическому развитию, муниципальной собственности, землепользованию.
	Воронцова Т.Ф.

	4. Об установлении на 2026 год базового размера арендной платы, значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа  Фрязино, на земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Фрязино
	Председатель комиссии по экономическому развитию, муниципальной собственности, землепользованию.
	Воронцова Т.Ф.

	5.Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	декабрь
	1.Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов городского округа Фрязино на I полугодие 2026 года
	Председатель комиссии по местному самоуправлению, взаимодействию со средствами массовой информации, общественными организациями и правоохранительной деятельности
	Романова Е.В.

	2.О выплате и размере премии по итогам работы за 4 квартал 2025 года лицам, замещающим муниципальные должности в городском округа Фрязино
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Тропин А.М.

	3. О внесении изменений в перечень мероприятий по наказам избирателей на 2025 год
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Тропин А.М.

	4. О внесении изменений в сводный перечень наказов избирателей на 2025 год
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Тропин А.М.

	6.Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

image1.jpeg